
 

 

NOVÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 
 
Uvedeny jsou vybrané předpisy mající vztah k trestnímu právu, k činnosti 
Policie ČR a orgánů činných v trestním řízení a k souvisejícím otázkám. 
 
 
listopad 2007 – leden 2008 
 
 
č. 269/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů a další související zákony (stanoví další povinnosti 
některým organizacím - v souvislosti s informacemi). 
 
č. 271/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (zavádí se nové trestné činy - § 205a, 
přechovávání dětské pornografie a § 205b, zneužití dítěte k výrobě 
pornografie).  
 
č. 215/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (zavádí nové skutkové podstaty 
přestupků na úseku dopravy a upravuje sankce za některé přestupky v 
dopravě). 
 
č. 281/2007 Sb. - Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a 
spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 
vyhlášky č. 55/2003 Sb. (upravuje způsob vedení záznamu o době řízení 
vozidla, bezpečnostních přestávkách a době odpočinku a záznamu o provozu 
vozidla, současně upravuje evidenci vozidel taxislužby, jejich označení a 
vybavení). 
 
č. 298/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů  (upravuje nově působnost řídícího 
orgánu a platební agentury, včetně procesních pravidel pro výkon auditu). 
 
č. 315/2007 Sb. - Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti 
České republiky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 
(stanoví jednotlivé úkony pro insolvenční řízení). 
 



 

 

č. 335/2007 Sb. - Nařízení vlády o povolání vojáků Armády České republiky k 
plnění úkolů Policie České republiky v období od 1. ledna 2008 do 31. prosince 
2008 
 
č. 337/2007 Sb. - Nařízení vlády, kterým se stanoví stupnice základních tarifů 
pro příslušníky bezpečnostních sborů na rok 2008. 
 
č. 345/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony (upravuje uznávání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské 
unie o peněžitých sankcích a plněních). 
 
č. 346/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu 
trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (upravuje nově některé podmínky pro zaměstnávání 
odsouzených). 
 
č. 347/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (upravuje postup činnosti vykonavatele exekutora a 
dalších zaměstnanců exekutora). 
 
č. 368/2007 Sb. - Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na služebním 
příjmu po skončení neschopnosti ke službě vzniklé služebním úrazem nebo 
nemocí z povolání. 
 
č. 379/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 
283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
azylu), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (jde o rozsáhlou 
novelu zákonů o pobytu cizinců, stanoví, mimo jiné, také úkoly cizinecké policie 
na jednotlivých stupních). 
 
č. 380/2007 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 283/1991 Sb., o Policii 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů (z výčtu speciálních zbraní, 
používaných některými specializovanými útvary PČR se vypouští „mechanická 
střelná zbraň“). 
 
č. 14/2008 Sb. - Vyhláška o způsobu vnějšího označení, odznacích, vzorech 
služebních stejnokrojů a zvláštního barevného provedení a označení 
služebních vozidel, plavidel a letadel Policie České republiky a o prokazování 
příslušnosti k Policie České republiky. 
 



 

 

č. 32/2008 Sb. - Zákon, kterým se mění zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (upravuje 
postup při nakládání s dokumenty poskytnutými orgány NATO a  EU). 
 
 
(Zpracoval: JUDr. Ludvík Papák, 
 Policie České republiky správa hl. m. Prahy) 


